

§ 11**Den treåriga hemlöshetsinsatsningen 2015-2017
Sammanställning av resultat samt förslag till fortsatta
åtgärder i stadens arbete mot hemlöshet**

Dnr 311-364/2018

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens redovisning av användning av medel för den treåriga hemlöshetsinsatsningen.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Alexandra Mattsson Åkerström (V) mfl, ledamot Rana Carlstedt (S) mfl samt ledamot Anna Rantala Bonnier (F!) lämnar följande särskilda uttalande:

Det är glädjande att den förra majoritetens satsning har lett till att arbetet med bolotsar intensifierats och att det viktiga vräkningsförebyggande arbetet enligt många stadsdelsförvaltningar har lett till ett minskat antal vräkningar. Utöver det att satsningen mot hemlöshet har kunnat bidra till praktisk kunskapsutveckling av stöd till målgruppen. Det uppsökande arbetet och det kvalificerade boendestödet bör fortsättas och utvecklas då det visat sig ge goda resultat.

Redovisningens synliggörande av områden där arbetet måste utvecklas gällande sysselsättning, den ökade andelen kvinnor i hemlöshet samt målgruppen äldre är viktigt att ta med i det framtida arbetet.

Som förvaltningen understryker är det mycket svårt att återinträda på bostadsmarknaden efter att ha avhyst från en lägenhet, därför ser vi med oro på den nya majoritetens vilja att sälja ut delar av allmännyttan och de hyreslägenheter som den nya majoriteten stoppat från att byggas. Utöver det är vi bekymrad över det effektiviseringskrav som åligger socialnämnden då det kommer gå ut över socialarbetarna och i förlängningen brukarna.

Ärendet

Stockholms stad har ett program mot hemlöshet för åren 2014-2019. Utifrån det har en treårig hemlöshetssatsning genomförts åren 2015-2017. I budget 2018 finns uppdraget att utvärdera den treåriga hemlöshetssatsningen och föreslå åtgärder för stadens fortsatta arbete inom hemlöshetsområdet. Med anledning av det har socialförvaltningen under våren 2018 kartlagt de satsningar som genomförts samt vilka resultat som satsningarna lett till.

Resultatet från kartläggningen visade att många satsningar har handlat om att finansiera tjänster relaterade till bostadssökande. En funktion som oftast kallas bolots eller liknande. Andra exempel på funktioner som finansierats med medel från satsningen är case manager och budget- och skuldrådgivare. Många av satsningarna har haft ett tydligt barn- och familjeperspektiv.

För framtiden vill förvaltningen lyfta vikten av ett fortsatt stödjande och vräkningsförebyggande arbete särskilt riktat till barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden. Förvaltningen ser också ett behov av att fördjupa kunskapen kring vilka metoder för stöd i bostadssökande som är verksamma.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 9 november 2018.

Beslutsordning

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Justerat 2018-12-21

vice ordförande Alexandra Mattsson Åkerström (V)

Ledamot Frida Johansson Metso (L)

Vid protokollet.

Maria Adell